

Vraag & antwoordlijst ten behoeve van de groslijst-systematiek voor ingenieursdiensten

**Van het ingenieursbureau van de gemeente
Amsterdam**

Vraag en antwoordlijst

Leeswijzer

De onderstaande vragen zijn gesteld door marktpartijen via inkoopfysiek@amsterdam.nl in de periode 13 april 2017 tot en met 12 mei 2017.

Met dit vraag en antwoord document worden de vragen anoniem beantwoord aan alle marktpartijen.

De nummering van de vragen geeft geen volgorde van belangrijkheid en/of ranking aan.

Vraag 1

Met betrekking tot het indienen van de referenties:

3.3 groslijst 1: Mogen alle genoemde onderdelen in meerdere referenties worden opgegeven (moet iedere referentie alle onderdelen bevatten of een aantal)?

Antwoord: Bij groslijst 1 dienen alle genoemde onderdelen van deze groslijst in één referentie terug te komen.

Vraag 2

Hoe gaan jullie om met opdrachten onder de € 50.000 in de komende periode en gaan die in de toekomst ook op een groslijst komen?

In de groslijsten systematiek staat namelijk dat bij selectie van 1 bedrijf de grens tussen de €50.000 tot €150.000 geldt.

Antwoord: in hoofdstuk 3 paragraaf 2 staat beschreven dat voor groslijsten voor ingenieursdiensten er twee indelingen zijn:

- Enkelvoudig vanaf € 10.000,- tot € 50.000,-.
- Meervoudig onderhands vanaf € 50.000 tot het vigerende Europese drempelbedrag (€ 209.000,- tot en met 31 december 2017).

Opdracht vanaf € 10.000,- tot € 50.000,- worden ook via de groslijst-systematiek in de markt gezet als er een groslijst voor de gevraagde producten beschikbaar is.

Vraag 3

Wij hebben onze hoofdvestiging in Hazerswoude Dorp, indien wij een nevenvestiging in Amsterdam of in de metropoolregio openen is dat dan voldoende?

Antwoord:

Als uit de inschrijving van de Kamer van Koophandel blijkt dat de vestigingslocatie in één van de 32 gemeente is zoals genoemd in de Metropoolregio Amsterdam, wordt een inschrijver binnen deze groslijst-systematiek aangemerkt als een bedrijf uit de Metropoolregio Amsterdam.

Vraag 4

Voor de referentie van perceel 1 wordt specifiek om ervaring in met kabels en leidingencoördinatie conform de WIOR gevraagd. Nu hebben wij weldegelijk veel ervaring met het coördineren van kabels en leidingen, maar niet specifiek met de WIOR. Wel bijvoorbeeld met de Leidingverordening Rotterdam, om een vergelijkbare grote stad te noemen. Geldt dat ook als een geldige referentie om onze competenties aan te tonen?

Antwoord: De tekst bij de geschiktheidseis van groslijst 1 "...de WIOR (met Nadere Regels) is hierbij van toepassing....." komt te vervallen.

Vraag 5

Is er een standaard format voor de referenties?

Antwoord: Nee, er is geen standaard format.

Vraag 6

Onze ervaring is dat projecten in de gemeente Amsterdam onder de rechtsverhouding DNR 2011, met aanvullende bepalingen van de gemeente Amsterdam worden uitgevraagd. Kunt u aangeven op welke wijze de rechtsverhouding wordt vastgelegd voor projecten binnen de groslijsten?

Antwoord: Per uitvraag die wordt gedaan voor de bestaande vier groslijsten voor ingenieursdiensten wordt bij de uitvraag aangegeven welke voorwaarden van toepassing zijn. Het uitgangspunt daarbij is om de rechtsverhouding DNR 2011 versie juli 2013 inclusief de afwijkingen en aanvullingen van de gemeente Amsterdam van toepassing te laten zijn.

Vraag 7

Waar wordt de FAQ lijst kenbaar gemaakt?

Antwoord: De vraag en antwoordlijst wordt gepubliceerd op TenderNed.

Vraag 8

Er wordt bij (bladzijde 3, hoofdstuk 1) 'afwijken' beschreven dat de gemeente Amsterdam mag afwijken van deze groslijsten systematiek, wat zijn voorbeelden van deze situaties?

Antwoord: Een voorbeeld kan zijn een uitvraag voor ingenieursdiensten met betrekking tot maaiveld in combinatie met een constructief werk.

Vraag 9

Wij zijn een bedrijf met een vestiging binnen Metropoolregio Amsterdam (met minder dan 250 FTE). Onze vestiging is benoemd in onze KvK inschrijving, om organisatorische redenen is gekozen geen aparte KvK nummers aan te vragen voor de vestigingen. In paragraaf 2.2 wordt de definitie van MKB nader gedefinieerd tot een vestiging met minder dan 250 medewerkers. Graag ontvangen wij een conformatie dat wij als vestiging van minder dan 250 medewerkers en een benoeming in de KvK inschrijving van het bedrijf voldoen aan de door de gemeente Amsterdam gestelde definitie van MKB.

Antwoord: Een confirmatie kan niet worden gegeven via een vraag en antwoordlijst. Daarnaast wordt er geen algemene confirmatie afgegeven. Bij inschrijving op opdracht van een groslijst kan pas worden bepaald in welke categorie een bedrijf valt.

Vraag 10

Worden de prestatiemetingen alleen gedaan op basis van de projecten die onder de groslijsten zijn uitgevraagd?

Antwoord: Het uitgangspunt van de gemeente Amsterdam is om prestatiemeting toe te passen bij alle inkoop uitvragen boven de € 50.000. Maar alleen voor het werk van een specifieke groslijst, waar de meting op heeft plaatsgevonden telt mee voor de ranking op die betreffende groslijst. Voor het zomerreces van 2017 wordt meer informatie gepubliceerd over de werkwijze hoe prestatiemeting binnen de groslijst-systematiek wordt toegepast.

Vraag 11

Op basis van welke criteria bepaald de gemeente Amsterdam of er 3 of 5 bedrijven worden uitgevraagd voor een opdracht? Wordt deze keuze voor 3 of 5 partijen ook kenbaar gemaakt bij de uitvraag?

Antwoord: De keuze voor 3 of 5 bedrijven ligt bij het projectteam. Daarbij wordt o.a. gekeken naar wat proportioneel is voor marktpartijen in de verhouding winstkans en werk dat verricht moet worden om een offerte op te stellen. Marktpartijen zien in de aankondiging op TenderNed hoeveel bedrijven worden uitgenodigd: 3 of 5.

Vraag 12

De tabel 5.1.2 is tegenstrijdig met de tekst, er wordt bij grotere opdrachten tot de Europese drempel in tabel 5.1.2 gesteld dat er 2 bedrijven worden geselecteerd die voldoen aan het predicaat MTB en MKB. In de tekst staat 'van de 3 te selecteren bedrijven valt er tenminste 2 onder het MKB en zijn er ten minste 2 gevestigd binnen de Metropoolregio Amsterdam'. Bij selectie van 5 partijen staat helemaal geen selectie van bedrijven met het predicaat MTB en MKB, maar staat 'de gemeente selecteert 2 bedrijven door een handmatige selectie uit de totale lijst'. Waar dienen wij vanuit te gaan?

Antwoord: De onderstaande tabel laat het juiste beeld zien hoe de selectiemethode en het selectie aantal plaats vindt.

Totale Opdrachtwaarde	Selectiemethode & Selectie aantal	Gehele lijst (handmatig)	Top 10 (systeem)	Overig (systeem)
€ 10.000,- tot € 50.000,-	1 bedrijf (met MKB of MTP label)	1	0	0
€ 50.000,- tot € de Europese € drempel die op dat moment geldig is (€ 209.000,- tot en met 31 december 2017)	3 bedrijven (twee met MKB en MTP label)	2	1	0
€ 50.000,- tot € de Europese € drempel die op dat moment geldig is (€ 209.000,- tot en met 31 december 2017)	5 bedrijven (twee met MKB en MTP label)	2	1	2

Vraag 13

Voor één op één opdrachten tot EUR 50.000,- wordt niet specifiek voordeel gegeven aan topbedrijven, waarom heeft gemeente Amsterdam daar voor gekozen?

Antwoord: Om de vrijheid te houden om financieel relatief kleine opdrachten te kunnen gunnen aan bedrijven waar het projectteam van verwacht dat dat bedrijf het meest geschikt is. Daarnaast kiest Amsterdam er bewust voor om het systeem van groslijstmethodiek geleidelijk in te voeren, zodat de leveranciersmarkt geleidelijk kennis kan maken met de nieuwe wijze van inkopen.

Vraag 14

Welke aanleiding zou kunnen betekenen dat er binnen een groslijst op specifieke project competenties wordt gezocht? Kunt u één of meerdere voorbeelden geven van zo een aanleiding voor specifieke project competenties?

Antwoord: Zie antwoord op vraag 8.

Vraag 15

Hoe wordt de interesse van een gegadigde getoetst? Is dit op eenzelfde wijze als bij het selecteren van 3 bedrijven?

Antwoord: Geselecteerde bedrijven ontvangen vanuit EMVI-prestatiemeting per project een interesse verzoek.

Vraag 16

Kan de gemeente Amsterdam de wijze van prestatie meten toelichten?

Antwoord: Zie antwoord op vraag 10.

Vraag 17

Bladzijde 16, paragraaf 5.2 De gemeente is van plan om frequente prestatiemetingen plaats te laten vinden. De resultaten van de prestatiemetingen bepalen de plek op de groslijst en de mogelijkheid om een toppositie te krijgen. Op welke wijze vindt er communicatie plaats over bedrijven die de toppositie verkrijgen?

Antwoord: Zie antwoord op vraag 10.

Vraag 18

Mag voor het aantonen van de vereiste competenties voor een groslijst gebruik gemaakt worden van meerdere referenties waarmee tezamen aan de vereiste competenties wordt voldaan?

Antwoord: Per groslijst staat beschreven of het is toegestaan om meerdere referenties te gebruiken om de geschiktheidseisen aan te tonen.